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حراج سکه از شنبه آغاز مي شود
دبیر کل بانک مرکزي از آغاز حراج سکه در بانک  �

کارگشایي از شنبه ۱۸ فروردین خبر داد. محمود 
احمدي در گفت وگو با فارس، با اشاره به  شروع مجدد 
حراج سکه در بانک کارگشایي، اظهار کرد: حراج سکه 
سه روز در هفته انجام مي شود. وي تأکید کرد: حراج 
سکه تا پایان سال ۹۶ انجام شد و نبودن حراج در 
روزهاي اولیه سال به معناي توقف حراج سکه نبود.

جامانده ها شماره شبا بدهند
سامانه سهام عدالت که به منظور به روزرساني  �

اطلاعات، از روزهاي پایاني سال گذشته از دسترس 
خارج شده بود، از امروز فعال شد. به گزارش مهر، 
سامانه سهام عدالت که از روزهاي پایاني سال 
گذشته به منظور به روزرساني اطلاعات مشمولان 
سهام عدالت، از دسترس خارج شده بود، مجدد در 
دسترس عموم قرار گرفت. مردم مي توانند براي اطلاع 
از آخرین وضعیت پرداخت سود سهام خود یا ارائه 

شماره شبا، به این سامانه مراجعه کنند.

وعده جدید براي بهره برداري از 
قطعه یک آزادراه تهران- شمال

معاون وزیر راه با اشاره به نام گذاري امسال به نام  �
حمایت از کالاي ایراني هدف نهایي آن را اشتغال زایي 
و توسعه کشور اعلام کرد و وعده اي جدید براي 
بهره برداري از آزادراه تهران- شمال داد. به گزارش 
تسنیم، خیراالله خادمي در دیدار با شرکت هاي 
پیمانکاري و مهندسان مشاور اظهار کرد:  افتتاح 
و تحویل کامل راه آهن کرمانشاه در سال گذشته و 
افتتاح پروژه آستارا-آستارا در روزهاي ابتدایي سال 
جدید بنا بر ضرب المثل معروف نشان از نکوبودن 
سال جدید و برداشته شدن گام هاي بلند در توسعه 
زیربناهاي حمل ونقل کشور دارد. وي همراهي 
جامعه مهندسي کشور در سال ۹۶ را سبب دستیابي 
به اهداف اعلام کرد و با اشاره به محدودیت هاي 
بودجه اي و کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدي بودجه شرکت 
ساخت در سال ۹۷ تصریح کرد: سال گذشته به 
شرکت ساخت و توسعه چهارهزارو ۸۰۰ میلیارد 
تومان از منابع مختلف اعتبار ابلاغ شد که حدود ۸۵ 
درصد آن از سایر منابع که بیشتر شامل اسناد خزانه 
بود، تخصیص یافت و از این میزان فقط ۲۰۰ میلیارد 

تومان آن نقدینگي بود.

رایزني  بین المللي براي تقویت 
پوشش بیمه هاي اتکایي

رئیس کل بیمه مرکزي در دیدار نوروزي خود  �
با کارکنان بیمه مرکزي از رایزني هاي بین المللي 
براي تقویت پوشش بیمه هاي اتکایي در سال ۹۷ 
خبر داد. به گزارش روابط عمومي و امور بین الملل 
بیمه مرکزي، عبدالناصر همتي گفت: کارکنان 
با روحیه نوآوري سال جدید را آغاز کنند؛ چون 
انتظارات از صنعت بیمه زیاد است و ما در مقابل 
این انتظارات مسئولیم. او افزود: بیمه مرکزي جزء 
نهادهاي خوب بوده و باید این جایگاه را حفظ 
کنیم. همتي در بخش دیگري از سخنان خود بر 
تقویت بخش نظارت بر عملکرد شرکت هاي بیمه 
و پاسخ گویي به شکایات بیمه گذاران اشاره کرد 
و گفت: خوشبختانه در بخش هاي بین المللي 
رایزني هاي خوبي صورت گرفته و باید براي تقویت 

پوشش اتکایي نیز برنامه ریزي شود.

یادداشت

آیا ما رؤیایی
 برای جهانی شدن داریم؟

در تعامل با فرایند جهانی شدن می توان طیفی  �
از کشورها را تعریف کرد که اگر یک سر آن چین 
باشد (که با شدت هرچه تمام تر در معرض آن قرار 
گرفته)، در سر دیگر طیف کره شمالی قرار دارد که 
با تمام وجود در حال بازتعریف کشوری در انزوای 
کامل است. ما در چالش جهانی شدن به دنبال چه 
جایگاهی برای جمهوری اسلامی ایران هستیم؟ اگر 
بپذیریم که هدف نهایی ما پیاده سازی الگوی حکومت 
اسلامی است، آنگاه باید برای این هدف تصویری 
داشته باشیم که در صورت تکمیل شدن آن جهانیان 
را جذب کند. قطعا این کار فقط با سخنرانی انجام 
نمی شود و باید الگوسازی کنیم. آیا در مقیاس یک 
خانواده، یک شرکت، یک شهر یا یک الگوی تمام قد 
از یک کشور با جمعیت ۸۰ میلیونی؟ سند چشم انداز 
که هدفش سرآمدی در منطقه بود می تواند مقیاس 
درستی از الگوی ما باشد؟ و سؤالات دیگر. برای 
پاسخ گویی به این سؤالات نیازمند کسب شناخت از 
مقیاس های جهانی هستیم که در اینجا از فهرست 
شرکت های جهانی (۵۰۰ شرکت برتر مجله فورچون) 
استفاده شده است. رتبه بندی فروش چند شرکت برتر 

به شرح زیر قابل توصیف است:
۱- چند سال است که بزرگ ترین شرکت جهان در 
صنعت خرده فروشی است، نه در صنایع تکنولوژیک 
(مانند ICT) یا حتی نفت و بانکداری. فروش ۴۸۶ 
میلیارددلاری این شرکت از GNP کشور ما بیشتر 

است.
۲- رتبه شرکت های نفتی چینی در بین پنج شرکت 
برتر جهان و بالاتر از غول هایی مانند بریتیش پترولیوم 
(BP)، رویال داچ شل و... قابل توجه است. جایگاه 

شرکت نفت ایران با قدمت صدساله کجاست؟
۳- رتبه شرکتی مانند سامسونگ (رتبه ۱۵) بالاتر از 
دایملر (بنز) و جنرال موتورز و چسبیده به بریتیش 
پترولیوم (BP) مهم است. کل صنعت لوازم خانگی 

ما در چه جایگاهی قرار دارد؟
۴- جایگاه والت دیسنی با فروشی بیشتر از نفت ایران و 
بالاتر از دویچه بانک و میتسویی و... در رتبه ۱۸۱ جهان 
این سؤال را مطرح می کند که فرهنگ ما چه جایگاهی 

دارد و چرا همیشه کسری مالی دارد؟
۵- ظهور شرکت پتروناس مالزی (رتبه ۱۸۴) که بچه 
کوچک شرکت نفت ایران هم محسوب نمی شود 
بالاتر از شرکت هایی مانند ال جی الکترونیکز، کوکاکولا 
یا میتسویی ژاپن، درحالی که آنها در دهه ۷۰ میلادی 
تأسیس و تقریبا شرکت دولتی محسوب می شوند. 

جایگاه پتروپارس ایران کجاست؟
۶- ظهور خودروسازی تاتای هندوستان در کنار غولی 
مانند کیاموتورز درحالی که تاتاموتورز تجربه جدید 
صنعت خودروی هندوستان در سطح جهانی است. 

جایگاه کل صنعت خودروسازی ما کجاست؟
۷- در رتبه FedEx ۱۸۰ را می توان دید که یک شرکت 
پستی مبتنی بر تکنولوژی ICT است که بالاتر از یکی از 
غول صنایع تجهیز کامپیوتری قرار گرفته است. جایگاه 

شرکت پست جمهوری اسلامی کجاست؟
۸- ما یک نوشابه فروش (کوکاکولا) را در رتبه ۲۳۵ 
مشاهده می کنیم که با فاصله حدود ۱۰ درصد کمتر 
از کیاموتورز نوشابه فروخته و اگر با تاتاموتور در رتبه 
۲۴۷ مقایسه کنیم، فروش بیشتری داشته است. چرا 
ما به جای خودروسازی (که صنعت پیچیده ای است) 

نتوانسته ایم در صنعت نوشابه جهانی شویم؟ 
برای درک بهتر این فضا خوب است موضوع 
اشتغال زایی شرکت های جهان مقیاس را هم بررسی 

کنیم.
اگر اشتغال یکی از اهداف اقتصادی ما باشد، ارقام 
رتبه تعداد استخدام در بین شرکت های برتر جهان 

حقایق جالبی را روشن می کند:
۱- بیشترین اشتغال در صنعت نفت (اگرچه در 
رتبه های بعدی با اختلاف زیاد قرار دارند) و در 
صنعت خودرو نیست، بلکه در خرده فروشی است. 
مجموع فقط هشت شرکت بیش از ۷٫۵ میلیون شغل 
در جهان ایجاد کرده  اند که بالغ بر نیمی از کل اشتغال 

کشور ماست!
۲- درحالی که کرفور (خرده فروش) و مک دونالد 
(همبرگرفروش) بیشتر از تویوتا و دایملر (بنز) 
اشتغال ایجاد می کند و مجموع والت دیسنی و پپسی 
هم بیشتر از IBM شغل ایجاد می کنند، ما به دنبال 
چه نوع اشتغالی هستیم وقتی فقط والت دیسنی 
بیش از سه برابر کل گروه ایران خودرو کارمند دارد 
و فروشی بیشتر از فروش نفت ایران؟ در مقیاس 
جهانی مهم نیست که چه کار کنیم، بلکه مهم 
این است که در مقیاس جهانی آن را انجام دهیم. 
از مقایسه سرنوشت شوروی سابق با چین امروزی 
می توان احتمالا رمزی را کشف کرد. چرا شوروی 
که از نظر قدرت نظامی موشک ها، هواپیماها و 
بمب های اتمی جایگاه کمتری از آمریکا نداشت، 
فروپاشید؟ آیا چین کمونیست منزوی در زمان مائو 
قوی تر بود یا چین امروزی که اقتصاد دوم دنیا شده؟ 
مگر چین با آمریکا اختلاف (و حتی تضاد) سیاسی 
و ایدئولوژیک ندارد؟ آیا اسلحه یوآن چین کمتر از 
زیردریایی اتمی آمریکا اثر دارد؟ با توجه به فروش 
۵۵ میلیارددلاری شرکت والت دیسنی (که از درآمد 
نفت ایران بیشتر است)، این سؤال مطرح می شود 
که وقتی ما ادعا داریم تکنولوژی انرژی اتمی را در 
سطح جهانی بومی کرده ایم، آیا برای تکنولوژی 
فیلم کارتون اقدام مؤثری انجام داده ایم و در سطح 

جهانی مطرح هستیم؟
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«شرق» تأسیس ۲۰ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی جدید در کشور را بررسی می کند

آقازاده ها این بار به دنبال مناطق آزاد جدید
محمد مساعد: هشت منطقه آزاد و ۱۲ منطقه ویژه 
اقتصادی جدید تأسیس می شوند؛ این خبری بود که 
مرتضی بانک، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، به ایسنا داد تا مشخص شود نه تنها نمایندگان 
مجلس و دولت توجهی به سرنوشت و وضعیت مناطق 
آزاد و ویژه فعلی ندارند، بلکه علاقه ای به تجدیدنظر 
در اقدامات گذشته با درس گرفتن از تجربیات پیشین نیز 
نشان نمی دهند. در شرایطی که به گفته کمال اطهاری 
مساحت مناطق آزاد فعلی ایران از مساحت مناطق 
آزاد کشور چین بیشتر است، گویی این میزان از مناطق 
آزاد اشتهای سیری ناپذیر عده ای را فرونمی نشاند و به 
نظر می رسد تأسیس مناطق آزاد، شیرین تر از توسعه 
و به نتیجه رساندن مناطق آزاد پیشین است؛ آن هم 
در شرایطی که مناطق آزاد فعلی نیز به کلی ماهیت 
اصلی خود را از دست داده اند یا بهتر بگوییم، از ابتدا نیز 
شانسی برای رسیدن به اهداف تعیین شده نداشته اند. در 
همین شرایط، مدافعان تأسیس مناطق آزاد با توجیهاتی 
دم دستی مانند ایجاد اشتغال یا حمایت از صادرات و 
مذاکره پشت درهای بسته، کار خویش را پیش می برند. 

 سپر اشتغال
یکی از مواردی که مدافعان وضعیت فعلی مناطق 
آزاد از آن به عنوان سپری در برابر انتقادات استفاده 
می کنند، اشتغال زایی مناطق آزاد است. این مدافعان 
معمولا با کلی گویی، تلاش می کنند این مناطق را 
فرصتی برای اشتغال زایی نشان بدهند. بااین حال، نگاهی 
به آمار اشتغال ایجادشده در مناطق آزاد، نشان می دهد 
این مناطق از سال ۷۳ تا ۸۸ حدود ۵۰  هزار شغل ایجاد 
کرده اند و پس از آن نیز طبق آنچه شورای عالی مناطق 
آزاد اعلام کرده، در سال های ۹۱ تا ۹۵ به ترتیب ۱۳، 
۱۹، ۲۴، ۱۹ و ۲۰ هزار شغل در این مناطق ایجاد شده 
است؛ اعدادی که به روشنی نشان می دهند برخلاف 
تصور عمومی و حتی با اعتماد به اعداد اعلامی شورای 
عالی مناطق آزاد که یقینا خوش بینانه تهیه می شوند، 
این مناطق با وجود هزینه های مادی و معنوی عظیم، 
عملا نقشی در ایجاد اشتغال در کشور ندارند. از آن  سو، 
نگاهی به وضعیت زمین ها و ساخت وساز در این مناطق، 
به خوبی نشان می دهد چگونه سوداگران زمین یکی از 

برندگان بزرگ بازی مناطق آزاد بوده اند. 
 بازی زمین

زمانی  که منطقه آزاد ایجاد شود، زمین گران می شود؛ 
این را دیگر همه می دانند، اما خوش به حال آنهاست 
که بدانند کجا و چه زمانی قرار است منطقه آزاد ایجاد 
شود. همین رانت اطلاعاتی است که تأسیس منطقه آزاد 
را در نقاط مختلف برای برخی بسیار شیرین می کند و 
کار را تا آنجا پیش می برد که به گوش می رسد افرادی 
پس از خریداری گسترده زمین در برخی نقاط، تلاش 
می کنند در همان نقاط منطقه آزاد ایجاد کنند. در سوی 
دیگر این معامله پرسود، بومیانی هستند که جیبشان 
طاقت تحمل افزایش قیمت مسکن و اجاره آن را ندارد؛ 
اینجاست که تبعید اجباری ساکنان کم درآمد بومی این 
مناطق به حاشیه ها رخ می دهد و هر  کسی که توان 
مالی لازم را برای ادامه زندگی در مناطق شهری ندارد، 
باید جای دیگری را برای ادامه حیات پیدا کند. آنچه 
بر سر کارمندان اجاره نشین برخی شهرهای ایران پس 
از تبدیل شدن منطقه زندگی شان به منطقه آزاد آمده، 
آنچنان آشکار است که دیگر کسی حتی تلاشی برای 
پنهان کردن آن نمی کند. از سوی دیگر، برخی مناطق 
آزاد هم پا را فراتر گذاشته و به کسب سود از طریق 
صدور پروانه ساخت وساز مشغول اند. یکی از نمونه های 
جالب این موضوع، منطقه آزاد انزلی است که در 

مناطق روستایی (که طبق قانون، صدور پروانه ساخت 
و عواید حاصل آن در این مناطق باید به دهیاری ها 
برسد و خرج روستاها شود) پروانه ساخت وساز صادر 
می کند و عوارض و جرایم حاصل را نیز به جیب خود 
می ریزد. مسئله ای که با وجود اعتراض گسترده ساکنان 
این مناطق و پیگیری های صورت گرفته، هنوز به نتیجه 
مشخصی نرسیده است. استاندار گیلان دراین باره 
می گوید در حال توافق با منطقه آزاد انزلی است تا در 
کنار دریافت درآمدهای عمرانی، هزینه های عمرانی 
روستاها را بپذیرد یا به کلی این درآمدها را به دهیاری ها 
واگذار کند؛ پیشنهادی که مشخص نیست از طرف رضا 
مسرور، مدیرعامل منطقه آزاد انزلی که نسبتی فامیلی با 
محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 

نیز دارد، پذیرفته خواهد شد یا نه. 
 سکوی صادرات یا حفره واردات

در قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی، 
اهدافی مانند رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه گذاری و 
افزایش درآمد عمومی، ایجاد اشتغال سالم و مولد، 
تنظیم بازار کار و کالا، حضور فعال در بازارهای جهانی و 
منطقه ای، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و 
ارائه خدمات عمومی برای مناطق آزاد تعیین شده است. 
مقایسه بین آنچه مناطق آزاد باید باشند و آنچه مناطق 
آزاد هستند، به خوبی نشان می دهد یا آنچه در قانون 
تصویب شده، منطقه آزاد نبوده است، یا آنچه امروز 
وجود دارد، منطقه آزاد نیست. کل صادرات مناطق آزاد 
در سال ۹۵ کمتر از ۳۵۰  میلیون دلار بوده که در مقایسه 
با صادرات ۴۰ میلیارددلاری کشور در همین سال، کمتر 
از یک درصد است؛ عددی که در کشور ویتنام حدود ۴۰ 
درصد و در مالزی بیشتر از ۸۰ درصد است. در چنین 
شرایطی، نه تنها واردات در مناطق آزاد بر صادرات پیشی 
گرفته، بلکه در بسیاری از زمینه ها مانند «بازار»، مناطق 
آزاد عملا به رقیب سرزمین مادر تبدیل شده و کسب وکار 

بومیان را به نابودی کشانده اند. 
 مساحت مناطق آزاد ایران، بیشتر از چین

کمال اطهاری، پژوهشگر توسعه، درباره تأسیس 

مناطق آزاد جدید، به «شرق» می گوید: مساحت مناطق 
آزاد در ایران درحال حاضر بیشتر از مساحت مناطق آزاد در 
چین است. هر بار بورژوازی مستغلات و انباشت کنندگان 
درآمدهای عظیم رانتی در نوسانات اقتصادی به بن بست 
خودساخته می خورند، در پیوند با نمایندگانی که تلاش 
می کنند در حوزه نمایندگی خود محبوبیتی موقتی به 
دست بیاورند، بحث تأسیس مناطق جدید آزاد را مطرح 
می کنند. همان طور که قبلا احداث کارخانه های ذوب آهن 
و پتروشیمی و مانند اینها بدون هیچ برنامه آمایشی و 
هم پیوندی های لازم علم شدند و بودجه کشور را هدر 
دادند. در موقعیت کنونی چند منطقه آزاد برای کشور 
کفایت می کند؛ برای مثال در انزلی یک منطقه آزاد وجود 
دارد و توسعه بندری انزلی نیز صورت گرفته است. از 
آن ابتدای شکل گیری این منطقه سرمایه گذاران چینی و 
ترک آماده سرمایه گذاری صنعتی در این منطقه بودند، اما 
دولت احمدی نژاد مسیر را به سمت گردشگری تغییر داد 
و رانت خواران کل ساحل را از انزلی تا کیاشهر بلعیدند 
که واکنش هایی را ایجاد کرد. این تصرف نوار ساحلی 
نوعی زمین خواری بود که با پشتوانه وام هایی که به اسم 
حمایت از گردشگری داده می شد انجام گرفت و امروز 
تأسیسات رهاشده را در کل نوار ساحلی می بینیم که 
آسیب های زیست محیطی نیز به همراه آورده اند. فارغ از 
این مسئله آنچه تاکنون در آن منطقه انجام شده با فرض 
رشد اقتصادی هشت درصد و بیشتر تا ۱۰ سال آینده نیز 
برای تجارت با کشورهای حاشیه دریای خزر و حتی اروپا 
کفایت می کند. محاسبات دقیق آن نیز انجام شده است. 
یا در جنوب مناطق به وجودآمده برای ۱۰، ۱۵ سال آینده 
نیز کافی و حتی اضافه است. کاملا روشن است که در 
چنین شرایطی ایجاد مناطق آزاد جدید فقط خوشایند 
رانت جویانی است که سودای زمین ها یا تأسیس پرهزینه 
تأسیسات مختلف در این مناطق را دنبال می کنند. تعدادی 
از اینها نیز بعد از پایان پروژه هایی مانند مسکن مهر منتظر 
محل جدیدی برای رانت جویی هستند. این حلقه ای 
به هم پیوسته است که ارکانش منطق توسعه اقتصاد 
دانش را دنبال نمی کنند، بلکه به دنبال منفعت کوتاه مدت 

هستند و جالب اینکه همین ها کاسبان تحریم هم بودند 
و امروز منتقد برجام نیز هستند. حال آنکه یکی از دلایل 
اصلی متوقف ماندن مناطق آزاد ایران همین تحریم ها 
بود. باز هم تأکید می کنم که در وضعیت کنونی ایران، 
مناطق آزاد فعلی برای ۱۵ سال آینده نیز کفایت می کند و 
باز تکرار می کنم که مساحت مناطق آزاد ایران از مساحت 
مناطق آزاد چین بیشتر است، درحالی که مناطق آزاد 
چین سالانه نزدیک به یک تریلیون دلار صادرات دارند و 
صادرات مناطق آزاد ما به یک  میلیارد دلار هم نمی رسد. 

 کلان شهرها محل اقتصاد درون زا هستند نه بیابان ها
اطهاری همچنین کلان شهرها را مرکز اصلی رشد 
و توسعه پایدار می داند و در توضیح آن می گوید: امروز 
می بینیم که دولت بودجه شهرداری کلان شهرها را 
کاهش می دهد، درحالی که کلان شهرها محل اصلی 
اقتصاد دانش بنیان و ایجاد اشتغال و اقتصاد درون زا 
هستند و همین کلان شهرها هستند که می توانند محل 
تولید کالای باکیفیت شوند، چراکه دانشگاه ها و نیروهای 
خلاق و کارگران متخصص در کلان شهرها هستند. دولت 
اگر می خواهد اقتصاد دانش توسعه پیدا کند باید هزینه 
زیرساختی اقتصاد دانش بنیان و ایجاد فضاهای لازم 
برای اقتصاد دانش را در کلان شهرها بپردازد. اینکه 
برویم در بیابانی که نه بازار کافی دارد، نه به دریا راه 
دارد، نه طبیعتش مناسب است نه نیروی کار متخصص 
دارد و هیچ قاعده اقتصادی هم بر آن حاکم نیست، 
یکباره منطقه ای آزاد تأسیس کنیم، عقلانی نیست؛ 
برای مثال من به شدت با تأسیس منطقه آزاد جاسک 
در شرایطی که منطقه آزاد چابهار با آن ارتباطات 
پیشرفته در همان ناحیه وجود دارد مخالفم. مگر 
استفاده کامل از ظرفیت های منطقه آزاد چابهار انجام 
شده است که می خواهند منطقه آزاد جاسک را ایجاد 
کنند؟ اگر ظرفیت های منطقه آزاد چابهار کاملا محقق 
شود آن وقت می توان به فکر تأسیس یک منطقه آزاد 
جدید در آن ناحیه بود، وگرنه در شرایط فعلی تقسیم 
توان و سرمایه موجود بین دو منطقه آزاد عملا باعث 
شکست هر دو می شود، چون دادگاهی در این زمینه 
تشکیل نشده نمی خواهم نیت خوانی کنم، اما می توان 
بررسی کرد که زمین ها در این مناطق توسط چه کسانی 
تملک شده و تأسیس منطقه آزاد جدید به نفع چه 
کسانی است. از سوی دیگر می بینیم که کارخانه های 
اساسی کشور تعطیل شده اند. زمانی که کارخانه ارج 
شروع به تولید کرد، سامسونگ هنوز به وجود نیامده 
بود. این کارخانه ها چون در کلان شهرها حمایت کافی 
نمی شوند و منابع دولت و بانکی به سوی بخش 
مستغلات رفته، تعطیل می شوند و کارگرانش بی کار 
می شوند. در تهران بین ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰، ۳۰۰ هزار شغل 
از دست رفته، آن هم در شرایطی که ۳۰۰  هزار نفر به 
جمعیتش افزوده شده است. امکان تحقق اهداف و 
رسیدن به بهره وری در مناطق آزاد بدون تعریف پیوند 
با سرزمین مادر ممکن نیست. مناطق آزاد بدون آنکه در 
پیوند با اقتصاد و جامعه محلی باشند و توسعه ارگانیک 
پیدا کنند، امکان موفقیت ندارند درحالی که کاملا به 
این موضوع بی توجهی شده است. پشتیبان این مناطق 
آزاد نیز باید کلان شهر و مادرشهر باشد، وگرنه بدون این 
پیوندها امکان ایجاد مناطق آزاد موفق وجود ندارد و 
آنچه حاصل می شود چیزی شبیه به جزایر اقتصادی 
دوره استعمار خواهد شد و حتی بدتر از آن، چراکه در 
آن زمان لااقل توسعه جزیره ای یک منطقه خاص توسط 
شرکت های چندملیتی باعث مقداری رشد اقتصادی 
می شد، ولی وضعیت فعلی نه تنها آن نتیجه اندک را 

هم ندارد بلکه به ضرر جامعه مادر نیز عمل می کند. 

آگهي مناقصه عمومي
سازمان مدیریت پسماند شهرداري کرج در نظر دارد اجراي عملیات مشروحه ذیل را  از طریق مناقصه عمومي 
به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا متقاضیان مي توانند جهت دریافت اسناد با در دست داشتن فیش 
واریزي به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۱۰۰۶۸۶۳۳۵۰  نزد بانك شهر به آدرس : کرج- انتهای خ شهید صدوقی – 

سازمان مدیریت پسماند شهرداري کرج ، امور قراردادها مراجعه نمایند.

۱- سپرده شرکت در مناقصه به طریق ارائه ضمانت نامه بانکي معادل مبالغ فوق که به مدت ۴۵روز معتبر و قابل تمدید باشد و یا واریز 
فیش نقدي به حساب سپرده ۱۰۰۶۸۶۳۳۷۶ بانك شهر شعبه میدان توحید  به نام سازمان مدیریت پسماند شهرداري کرج

۲-  برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
۳- سازمان مدیریت پسماند شهرداري کرج در رد یا قبول هریك از پیشنهادها مختار است.       

۴- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
۵- متقاضیان مي توانند از تاریخ انتشار آگهي جهت خرید اسناد به امور قراردادهاي سازمان واقع در کرج- انتهای خ شهید صدوقی – 
سازمان مدیریت پسماند مراجعه و فرصت دارند تا پایان ساعت اداري روز  سه شنبه  مورخ ۲۸  / ۱  /۹۷ نسبت به تحویل پاکات اقدام 

نمایند و بازگشایي پاکات روز سه شنبه  مورخ    ۲۸ /   ۱ /۹۷ مي باشد.
۶- مدت زمان بررسی پیشنهادات شرکت کنندگان هفت روز کاری می باشد.

۷- هزینه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه است.
۸- مدت قرارداد یکسال شمسی می باشد.

۹- شرایط شرکت در مناقصه : شرکت های خصوصی و NGO محیط زیستی ، صلاحیت ایمنی کار، صلاحیت اداره کار و امور اجتماعی، و 
تاییدیه بهداشت و توانایی تهیه و تسلیم انواع ضمانت های مورد نیاز 

۱۰- ارائه کد اقتصادی و گواهی ارزش افزوده  برای مناقصه ذکر شده الزامی می باشد.
۱۱- میزان تضمین حسن انجام معامله ۱۰٪ مبلغ کل قرارداد خواهد بود که پس از اتمام قرارداد با ارائه  مفاصاحساب و  طبق شرایط 

عمومی پیمان  به پیمانکار استرداد میگردد.
۱۲- کارفرما مي تواند مبلغ پیمان را ۲۵٪ کاهش یا افزایش دهد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن۳۲۸۰۱۰۸۲-۰۲۶ واحد قراردادها تماس حاصل فرمایید.

ردیف                                                    شرح پروژه       مبلغ  پروژه (ریال)           میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱۱۹ /۳۶۶/۱۰۰        ۲ /۳۸۷/۳۲۲/۰۴۰ نگهداری پناهگاه و عقیم سازی و مرگ با ترحم سگهای ولگرد   ۱    

محمدرضا امینى . دکتراى کسب وکار

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن از ارائه 
تسهیلات بدون سپرده مکمل تسهیلات خرید مسکن 
به متقاضیان خبر داد و گفت: امسال تسهیلات ۲۰ 
میلیون توماني جعاله (تعمیر) مسکن در اختیار 
خریداران مسکن قرار مي گیرد. به گزارش گروه 
اقتصادي خبرگزاري تسنیم، محمدحسن مرادي 
اظهار کرد: امسال تسهیلات ۲۰ میلیون توماني 
جعاله همچنان مي تواند مورد استفاده خریداران 
مسکن قرار گیرد و این تسهیلات هم زمان با وام 
خرید مسکن قابل دریافت است. وي با بیان اینکه اگر 
متقاضي خرید مسکن از هرکدام از تسهیلات بانک 
مسکن شامل تسهیلات اوراق مسکن یا تسهیلات 
صندوق پس انداز مسکن یکم استفاده کرده باشد 
مي تواند به صورت هم زمان تسهیلات جعاله مسکن 
را نیز دریافت کند، افزود: هر دو تسهیلات صندوق 
پس انداز مسکن یکم و اوراق مسکن به دو صورت 
انفرادي و زوجین در اختیار متقاضیان قرار مي  گیرد. 
وي ادامه داد: علاوه بر تسهیلات جعاله مسکن، 
پرداخت تسهیلات بدون سپرده مکمل تسهیلات 
خرید مسکن نیز در سال ۹۷ از سوي بانک مسکن 
ادامه پیدا خواهد کرد. مدیر امور طرح و برنامه 
بانک مسکن یادآور شد: سال گذشته متقاضیان 
دریافت تسهیلات اوراق مسکن به صورت انفرادي 
علاوه بر دریافت مبلغ ۶۰ میلیون تومان تسهیلات 
از طریق خرید اوراق، امکان دریافت ۱۰ میلیون 
تومان تسهیلات بدون سپرده مکمل و ۲۰ میلیون 
تومان تسهیلات جعاله مسکن را داشتند که به 
این ترتیب سقف تسهیلات انفرادي اوراق مسکن 
به ۹۰ میلیون تومان مي رسید. مرادي اضافه کرد: 
اوراق  همین طور متقاضیان دریافت تسهیلات 
مسکن به صورت زوجین نیز علاوه بر دریافت ۱۰۰ 

میلیون تومان تسهیلات از طریق خرید اوراق مسکن، 
امکان دریافت ۲۰ میلیون تومان تسهیلات بدون 
سپرده مکمل تسهیلات خرید مسکن و همچنین ۲۰ 
میلیون تسهیلات جعاله مسکن را داشتند که جمعا 
تسهیلات خرید مسکن به این گروه از متقاضیان 
به رقم ۱۴۰ میلیون تومان مي رسید. ضمن آنکه 
تسهیلات اوراق مسکن در یک بازه زماني کوتاه مدت 
(حداکثر ۴۵ روزه) در دسترس متقاضیان قرار 
مي گیرد. وي تأکید کرد: با تصمیم بانک مسکن این 
نوع تسهیلات یعني تسهیلات بدون سپرده مکمل 
خرید مسکن نیز در سال جاري به متقاضیان پرداخت 
خواهد شد. از سوي دیگر مدیرعامل بانک مسکن 
درباره تسهیلات بدون سپرده گفت: سال جاري 
سقف تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده با اولویت 
بافت فرسوده در تهران ۶۰ میلیون و شهرهاي بزرگ 
و مراکز استان ۵۰ میلیون تومان است که مشروط به 
دراختیاربودن منابع، پرداخت خواهد شد. ابوالقاسم 
رحیمي انارکي درباره چارچوب سیاست هاي جدید 
اعتباري آماده اجرا گفت: آنچه در سال ۹۷ براي 
تأمین مالي بخش مسکن و ساختمان در نظر 
گرفته ایم در راستاي اهداف «قانون برنامه ششم 
توسعه» و «نقشه راه بانک مسکن تا ۱۴۰۰» است، 
به گونه اي که چارچوب سیاست  هاي اعتباري سال 
۹۷ بر تأمین مالي سریع، کم هزینه و داراي اولویت 
بافت  هاي فرسوده استوار شده است. رحیمي انارکي 
افزود: تأمین مالي با اولویت بافت فرسوده، تقویت 
توان مالي خانه اولي ها، اولویت در تأمین مالي 
واحدهاي میان متراژ، استفاده از ظرفیت بازار 
سرمایه و همچنین حمایت از تأمین مالي پروژه هاي 
ساختماني مبتني بر تکنولوژي  هاي نوین ساخت، پنج 

محور سیاست هاي اعتباري در سال جدید است. 
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